
  

Área de Bienestar Social
Servicio de Administración

DIPUTACIÓN DE CÓRDOBA

DELEGACIÓN DE IGUALDAD

ANUNCIO

La Diputada Delegada de Igualdad de la Diputación de Córdoba, con fecha 13 de
junio de 2022, dentro de la Convocatoria del VII Concurso de Dibujos y Relatos Cortos “8
de Marzo por la Igualdad”, ha resuelto, de conformidad con la propuesta formulada por el
Jurado, lo siguiente:

RESUELVO:

Otorgar a los Centros Educativos que a continuación se relacionan los premios
para cada una de las cinco categorías contempladas en la Base 4 de la convocatoria,
consistentes en :

• 1º premio:Tablet y diploma.
• 2º premio: Vale regalo para material didáctico y coeducativo por importe de 150 € y

diploma.
• 3º premio: Vale regalo para material didáctico y coeducativo por importe de 100 € y

diploma.
• 4º premio: Vale regalo para material didáctico y coeducativo por importe de 75 €.

Categoría Infantil 1, Educación Primaria 1º y 2º curso: de 6 a 8 años:

Primer  Premio:  El  dibujo  “Si  nos  respetamos  todo  encaja”,  con  pseudónimo
"Toria",  elaborado  por  el/la  alumno/a,  de 7  años,  de  2º  curso de educación  primaria
obligatoria (EPO) del CEIP Al-Yussana, de Lucena (Córdoba).

Segundo Premio: El dibujo “Serás lo que imaginas”, con pseudónimo "Dante",
elaborado por el/la alumno/a de 6 años, de 1º curso de educación primaria obligatoria
(EPO) del CEIP La Inmaculada, de El Viso(Córdoba).

Tercer Premio: El  dibujo “Trabajando en Igualdad",  con pseudónimo "Marsal",
elaborado por el/la alumno/a de 6 años, de 1º curso de educación primaria obligatoria
(EPO) del CEIP La Inmaculada, de El Viso(Córdoba).

Cuarto  Premio: El  dibujo  “Dora  la  Cordobesita,  artista  cordobesa”,  con
pseudónimo "Azul”, elaborado por el/la alumno/a, de 8 años, del Aula Específica del CEIP
Salvador Vinuesa, Córdoba.

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba

1

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

832D38371F1552331A65

Firmado por Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 13-06-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-06-2022

832D 3837 1F15 5233 1A65
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar Social
Servicio de Administración

Categoría Infantil 2,  Educación Primaria, 3º y 4º curso de 8 a 10 años: 

Primer  Premio:  El  relato  “¿Porqué lloras  Arco  Iris?”,  con pseudónimo "Meri",
elaborado por  el/la alumno/a, de 4º curso de educación primaria obligatoria (EPO) del
CEIP Salvador Vinuesa, Córdoba.

Segundo  Premio: El  relato  “María  y  lo  normal”,  con  pseudónimo  "Alice  in
Wonderland", elaborado por el/la alumno/a de 8 años, de 3º curso de educación primaria
obligatoria (EPO) del CEIP Eladio León, de Peñarroya-Pueblonuevo (Córdoba).

Tercer Premio: El relato “Todos nos respetamos”, con pseudónimo "Alex 0.12",
elaborado por  el/la alumno/a de 10 años, de 4º curso de educación primaria obligatoria
(EPO) del CEIP Ntra. Sra. de Araceli, de Lucena (Córdoba).

Cuarto Premio: El relato “Un cuento de hadas”, con pseudónimo "Burbuja Azul",
elaborado por  el/la alumno/a de 9 años, de 4º curso de educación primaria obligatoria
(EPO) del CEIP Salvador Vinuesa, Córdoba.

 Categoría Infantil 3, Educación Primaria, 5º y 6º curso de 10 a 12 años: 

Primer Premio:  El relato “Contigo aprendí”,  con pseudónimo "Pupi",  elaborado
por el/la alumno/a de 12 años, de 6º curso de educación primaria obligatoria (EPO) del
Colegio Sagrada Familia, Córdoba.

Segundo Premio: El relato “Las chicas del libro en las manos”, con pseudónimo
"Zorro rojizo", elaborado por el/la alumno/a de 12 años, de 6º curso de educación primaria
obligatoria (EPO) del CEIP Ntra. Sra. de Araceli, de Lucena (Córdoba).

Tercer  Premio: El  relato  “Una  mujer  lucentina”,  con  pseudónimo  "Tersuti",
elaborado por  el/la alumno/a de 11 años, de 6º curso de educación primaria obligatoria
(EPO) del CEIP Ntra. Sra. de Araceli, de Lucena (Córdoba).

   Cuarto Premio: El relato “Óscar y Laura”, con pseudónimo "Brisa", elaborado por
el/la alumno/a de 10 años, de 5º curso de educación primaria obligatoria (EPO) del CEIP
Rodríguez Vega, Almedinilla (Córdoba).

Categoría Juvenil 1, Educación Secundaria, 1º y 2º curso de 12 a 14 años: 

Primer Premio:  El relato “La carrera de la igualdad”, con pseudónimo "Caprile",
elaborado por el/la alumno/a de 12 años, de 1º curso de educación secundaria obligatoria
(ESO) del CEIP San Luis y San Ildefonso, de Montilla (Córdoba).

Segundo Premio: El  relato “Tradición”,  con pseudónimo "Lian”,  elaborado  por
el/la alumno/a de 13 años, de 2º curso de educación secundaria obligatoria (ESO) del IES
Santa Catalina de Siena, Córdoba.

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba

2

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

832D38371F1552331A65

Firmado por Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 13-06-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-06-2022

832D 3837 1F15 5233 1A65
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar Social
Servicio de Administración

Tercer  Premio: El  relato  “Mis  amigos  ya  no  pueden  ser  mis  amigos”,  con
pseudónimo "La espina de la rosa", elaborado por el/la alumno/a de 13 años, de 2º curso
de educación secundaria obligatoria (ESO) del IES Zoco, Córdoba.

Cuarto Premio: El relato “Igualdad 1- Desigualdad 0”, con pseudónimo "Un@",
elaborado por el/la alumno/a de 12 años, de 1º curso de educación secundaria obligatoria
(ESO) del  CEIP San Luis y San Ildefonso, de Montilla (Córdoba).

Categoría Juvenil 2, Educación Secundaria, 3º y 4º curso de 14 a 16 años:

Esta  categoría  queda  desierta  al  no  alcanzar  ninguno  de  los  trabajos
presentados la calidad requerida para la edad de los participantes, a juicio de las
miembros integrantes del Jurado

Lo que se publica para general conocimiento

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba

3

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

832D38371F1552331A65

Firmado por Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 13-06-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-06-2022

832D 3837 1F15 5233 1A65
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)


